Numerul 6.

Oradea-mare 9/21 februarie 1897.

Anul XXXIII.

Ese duminica. Abonament pe an 8 fl., pe $\frac{1}{2}$ de an 4 fl., pe trei luni 2 fl. Pentru România pe an 20 lei.

Norocul și nenorocul.

Nost fost odată... e mult d'atunci și de m'atî apucă de scurt, nici n'aș ști când, dar a fost un împărat mare și puternic.